



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-010FMS

1. INTRODUÇÃO:

1.1. Para atender as necessidades do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DOS SEGUIMENTOS: FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DA JUSTIFICATIVA:

Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos diversos não padronizados, de referência e genéricos, para distribuição gratuita aos pacientes da rede pública, conforme receitas apresentadas pelos mesmos na Farmácia Central da Secretaria Municipal de Saúde, Postos de Saúde da Família – PSF's. O investimento em infraestrutura, aquisição de materiais e equipamentos fazem com que a melhora no atendimento e na assistência aos pacientes seja constante.

A normatização e as demandas assistenciais atuais exigem um aparato constante e com produtos de qualidade, neste sentido torna-se fundamental a aquisição de materiais médico-hospitalares, para o atendimento integral dos usuários que buscam os serviços de saúde neste município.

Outrossim, o material de consumo em tela constitui item de necessidade básica para o pleno funcionamento das atividades situados dentro dos Postos de Saúde da Família – PSF's, portanto, torna-se imprescindível a necessidade da compra dos diversos itens relacionados abaixo. Pois para supri as demandas e do contrato com a devida empresa que solicitou a rescisão contratual da licitação nº 9/2021-031FMS MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRI, no qual foi descumprida a entrega dos produtos e deste modo a prefeitura cancelou o mesmo e necessita de uma nova licitação, esses produtos são necessários para o bom funcionamento das secretarias municipais.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos serviços, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3.1. Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.

4. DA FORMA E PERÍODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

4.1. OS PRODUTOS/SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES DE ACORDO COM A NECESSIDADE do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ, DE FORMA PARCELADA E ENTREGA IMEDIATA, MEDIANTE EMPENHO.

4.2. Não serão aceitas ofertas de produtos em condições diferentes das solicitadas;

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.

5.2. Os serviços deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.

5.3. A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos produtos entregues.

5.4. A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá a aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.

5.5. Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento os produtos, desde que obedecidas às condições do presente edital.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



5.6. A demanda vai ser solicitação de forma fracionada, conforme nota de empenho emitida, com entrega de até 48h.

6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.

7. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AMPICILINA 500MG; Especificação : Ampicilina 500mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,81	R\$ 24.200,00
Valor total extenso:						
2	AMPICILINA 50MG/ML, FRASCO 60ML APÓS RECONSTITUIÇÃO Especificação : Ampicilina 50mg/ml, frasco 60ml após reconstituição, po para solução oral, produto registrado pela ANVISA.		5000,000	FRASCO	R\$ 16,37	R\$ 81.833,33
Valor total extenso:						
3	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG; Especificação : Bissulfato de Clopidogrel 75mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA		20000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,82	R\$ 16.333,33
Valor total extenso:						
4	MEBENDAZOL 100MG; Especificação : Mebendazol 100mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,34	R\$ 10.100,00
Valor total extenso:						
5	METILDOPA 500MG; Especificação : Metildopa 500mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.		120000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,94	R\$ 113.200,00
Valor total extenso:						
6	TOPIRAMATO 50MG; Especificação : Topiramato 50mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.		10000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,58	R\$ 5.833,33
Valor total extenso:						
7	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO) 100MG. Especificação : AAS (Ácido Acetilsalicílico) 100mg comprimido, produto registrado na ANVISA		120000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00
Valor total extenso:						
8	ACICLOVIR 200MG.		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,37	R\$ 11.200,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : Aciclovir 200mg comprimido, produto registrado na ANVISA						
Valor total extenso:						
9	ALOPURINOL 100MG.		20000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,27	R\$ 5.333,33
Especificação : Alopurinol 100mg. comprimido, produto registrado na ANVISA						
Valor total extenso:						
10	AMOXILINA 500MG.		120000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,41	R\$ 49.200,00
Especificação : Amoxicilina 500mg. comprimido, produto registrado na ANVISA						
Valor total extenso:						
11	AZITROMICINA 200MG/5ML, FRASCO 15ML.		20000,000	FRASCO	R\$ 46,54	R\$ 930.800,00
Especificação : Azitromicina 200mg/5ml, frasco 15ml. pó para solução oral, frasco, produto registrado na ANVISA.						
Valor total extenso:						
12	CARVEDILOL 3,125MG.		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 7.900,00
Especificação : Carvedilol 3,125mg.comprimido, produto registrado na ANVISA.						
Valor total extenso:						
13	DIPIRONA 500MG;		120000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,24	R\$ 29.200,00
Especificação : Dipirona 500mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
14	GLIBENCLAMIDA 5MG;		120000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$ 11.600,00
Especificação : Glibenclamida 5mg; comprimido, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
15	HIDROCORTISONA 10MG/G, TUBO 30G		10000,000	TUBO	R\$ 21,25	R\$ 212.533,33
Especificação : Hidrocortisona 10mg/g, tubo 30g. tubo, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
16	METILDOPA 250MG.		120000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,50	R\$ 60.400,00
Especificação : Metildopa 250mg. comprimido, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
17	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG.		10000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,56	R\$ 5.566,67
Especificação : Mononitrato de isossorbida 20mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
18	PARACETAMOL 500MG;		120000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	R\$ 24.000,00
Especificação : Paracetamol 500mg, Comprimido, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
19	PREDNISONA 20MG;		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : Prednisona 20mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
20	SINVASTATINA 20MG.		60000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,19	R\$ 11.600,00
Especificação : Sinvastatina 20mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
21	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, FRASCO 20ML		5000,000	FRASCO	R\$ 14,84	R\$ 74.216,67
Especificação : Clonazepam 2,5mg/ml, frasco 20ml, solução oral, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
22	DIAZEPAM 10MG;		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,21	R\$ 6.200,00
Especificação : Diazepam 10mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
23	HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS, FRASCO 30ML;		5000,000	FRASCO	R\$ 6,94	R\$ 34.700,00
Especificação : Haloperidol 2mg/ml gotas, frasco 30ml, solução oral em gotas, frasco, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
24	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML, FRASCO 100ML		2000,000	FRASCO	R\$ 16,96	R\$ 33.913,33
Especificação : Valproato de Sódio 250mg/5ml, frasco 100ml, Frasco, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
25	CITALOPRAM 20MG;		60000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,50	R\$ 30.200,00
Especificação : Citalopram 20mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.						
Valor total extenso:						
26	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG;		10000,000	COMPRIMIDO	R\$ 1,53	R\$ 15.266,67
Especificação : Cloridrato de Tramadol 50mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.						
Valor total extenso:						
27	OXCARBAZEPINA 600MG;		10000,000	COMPRIMIDO	R\$ 3,05	R\$ 30.466,67
Especificação : Oxcarbazepina 600mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.						
Valor total extenso:						
28	GABAPENTINA 300MG;		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 1,11	R\$ 33.300,00
Especificação : Gabapentina 300mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.						
Valor total extenso:						
29	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 1MG/G TUBO 10G		5000,000	TUBO	R\$ 3,37	R\$ 16.833,33
Valor total extenso:						
30	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G (1%)		5000,000	UNIDADE	R\$ 11,34	R\$ 56.700,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G (1%) - Creme. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
31	ALOPURINOL 300MG		20000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,53	R\$ 10.666,67
Especificação : ALOPURINOL 300MG - Comprimido. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
32	AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE INFANTIL, FRASCO 100ML		3000,000	FRASCO	R\$ 4,49	R\$ 13.480,00
Especificação : Ambroxol 15mg/5ml xarope infantil, frasco 100ml, produto registrado pela ANVISA.						
Valor total extenso:						
33	ALOPURINOL 100MG		20000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 5.133,33
Especificação : ALOPURINOL 100MG - Comprimido. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
34	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDOS		60000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,14	R\$ 8.600,00
Especificação : BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDOS. Deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



35	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL COMPRIMIDO 500 MG + 400UI		20000,000	COMPRIMIDO	R\$ 1,89	R\$ 37.866,67
Especificação : CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL (500MG + 400UI) - Comprimido. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
36	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G GELEIA		20000,000	TUBO	R\$ 3,97	R\$ 79.466,67
Especificação : CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G TUBO 30G. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
37	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG		120000,000	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00
Especificação : CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
38	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML, FRASCO 10ML		50000,000	FRASCO	R\$ 0,97	R\$ 48.666,67
Valor total extenso:						
39	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO		120000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,86	R\$ 103.200,00
Especificação : ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO						
Valor total extenso:						
40	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML		5000,000	FRASCO	R\$ 20,15	R\$ 100.733,33
Especificação : FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA - Solução Oral - Frasco. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:						
41	GLICLAZIDA 30MG		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,51	R\$ 15.200,00
Especificação : GLICLAZIDA 30MG - Comprimido de Liberação Prolongada. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
42	GLIMEPIRIDA 2MG		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
Valor total extenso:						
43	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO		120000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,11	R\$ 13.200,00
Especificação : HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO						
Valor total extenso:						
44	LORATADINA 1MG/ML XAROPE, FR 100ML		30000,000	FRASCO	R\$ 2,86	R\$ 85.900,00
Especificação : LORATADINA 1MG/ML XAROPE, FR 100ML: Frasco, produto registrado na ANVISA.						
Valor total extenso:						
45	LORATADINA 10 MG		50000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
Especificação : LORATADINA 10MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
46	MALEATO DE DOXAZOSINA 2MG		50000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00
Valor total extenso:						
47	MALEATO DOXAZOSINA 4MG		50000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,71	R\$ 35.333,33
Valor total extenso:						
48	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG		120000,000	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 16.800,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : MALEATO DE ENALAPRIL 10MG - Comprimido. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
49	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG		120000,000	UNIDADE	R\$ 0,29	R\$ 35.200,00
Especificação : MALEATO DE ENALAPRIL 20MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
50	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL		10000,000	TUBO	R\$ 9,70	R\$ 96.966,67
Especificação : METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL						
Valor total extenso:						
51	ÓLEO MINERAL 100ML		5000,000	FRASCO	R\$ 4,03	R\$ 20.150,00
Especificação : Puro, líquido oral, frasco 100 ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
52	SAIS PARA REIDRATAÇÃO 20G ORAL		20000,000	ENVELOPE	R\$ 2,88	R\$ 57.666,67
Especificação : SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - Pó para Solução Oral, envelope com 20 g (padrão OMS), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



53	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5MG/G + 250UI/G		10000,000	TUBO	R\$ 3,30	R\$ 33.033,33
	Valor total extenso:					
54	SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS FRASCO 30 ML		10000,000	FRASCO	R\$ 2,40	R\$ 24.033,33
	Valor total extenso:					
55	CARBAMAZEPINA 20MG/ML		5000,000	FRASCO	R\$ 11,31	R\$ 56.550,00
	Especificação : CARBAMAZEPINA 20mg/ml - Frasco - Suspensão Oral. A embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
56	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG		60000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,46	R\$ 27.400,00
	Especificação : CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25mg - Comprimido. A embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
57	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG		60000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,74	R\$ 44.600,00
	Especificação : CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG - Comprimido. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
	Valor total extenso:					
58	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG		20000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,51	R\$ 10.266,67
	Valor total extenso:					
59	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
	Especificação : CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO					
	Valor total extenso:					
60	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML		5000,000	AMPOLA	R\$ 11,16	R\$ 55.800,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



	Valor total extenso:					
61	HALOPERIDOL 1MG		30000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,23	R\$ 6.800,00
Especificação : HALOPERIDOL 1mg - Comprimido. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
	Valor total extenso:					
62	HALOPERIDOL 2MG / ML		5000,000	FRASCO	R\$ 5,01	R\$ 25.033,33
Especificação : HALOPERIDOL 2MG/ML - Solução Oral - Frasco. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
	Valor total extenso:					
63	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG		10000,000	COMPRIMIDO	R\$ 1,64	R\$ 16.433,33
	Valor total extenso:					
64	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML		5000,000	AMPOLA	R\$ 7,15	R\$ 35.733,33
Especificação : ÁCIDO TRANEXÂMICO 50mg/ml - Ampôla. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
	Valor total extenso:					
65	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI		3000,000	AMPOLA	R\$ 8,29	R\$ 24.880,00
	Valor total extenso:					
66	CEFTRIAXONA 500MG		3000,000	AMPOLA	R\$ 7,92	R\$ 23.760,00
Especificação : Ceftriaxona 500mg - AMPOLA. PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL.						
	Valor total extenso:					
67	CEFTRIAXONA 1G;		30000,000	AMPOLA	R\$ 9,08	R\$ 272.300,00
Especificação : Ceftriaxona 1g, solução injetável, ampola, produto registrado pela ANVISA.						
	Valor total extenso:					
68	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML (2%) + EPINEFRINA 0,005MG/ML		5000,000	AMPOLA	R\$ 8,86	R\$ 44.283,33



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML (2%) + EPINEFRINA 0,005MG/ML - AMPOLA 20 ML						
Valor total extenso:						
69	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML		5000,000	AMPOLA	R\$ 4,50	R\$ 22.483,33
Especificação : CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML - Ampola. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
70	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML		5000,000	AMPOLA	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00
Valor total extenso:						
71	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/2ML		3000,000	AMPOLA	R\$ 7,62	R\$ 22.860,00
Especificação : Fosfato Dissódico de Dexametasona 4mg/2ml - Ampola						
Valor total extenso:						
72	LIDOCAÍNA 2,0%, FRASCO-AMPOLA 20ML		5000,000	AMPOLA	R\$ 7,68	R\$ 38.383,33
Especificação : Lidocaína 2,0%, frasco-ampola 20ml, solução injetável, produto registrado na ANVISA.						
Valor total extenso:						
73	DIPIRONA 500MG.		100000,000	COMPRIMIDO	R\$ 0,61	R\$ 61.333,33
Especificação : DIPIRONA 500MG: Comprimido, produto registrado na ANVISA.						
Valor total extenso:						
74	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE		10000,000	FRASCO	R\$ 5,48	R\$ 54.800,00
Especificação : LORATADINA 1 MG/ML - Xarope - Frasco. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						
Valor total extenso:						
75	DEXAMETASONA 10MG/ML		10000,000	AMPOLA	R\$ 5,32	R\$ 53.233,33
Valor total extenso:						
76	CLORAXEDINA 2% 1LT		4000,000	UNIDADE	R\$ 25,59	R\$ 102.346,67
Especificação : CLORAXEDINA 2% 1LT						
Valor total extenso:						
77	CLORETO DE SÓDIO 10%		5000,000	UNIDADE	R\$ 1,06	R\$ 5.316,67
Especificação : CLORETO DE SÓDIO 10%						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
78	CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0,5%		3000,000	FRASCO	R\$ 26,89	R\$ 80.670,00
Especificação : CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0,5%						
Valor total extenso:						
79	COLAGENASE		7300,000	TUBO	R\$ 29,18	R\$ 212.989,67
Especificação : COLAGENASE						
Valor total extenso:						
80	TRANSAMIN INJ		8000,000	UNIDADE	R\$ 10,06	R\$ 80.506,67
Especificação : TRANSAMIN INJ						
Valor total extenso:						
81	POMADA A BASE DE CLORAFENICOL 0,01 G/G + COLAGENAS E 0,6 U/G		3000,000	BISNAGA	R\$ 32,51	R\$ 97.540,00
Especificação : POMADA A BASE DE CLORAFENICOL 0,01 G/G + COLAGENAS E 0,6 U/G						
Valor total extenso:						
82	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML		10000,000	AMPOLA	R\$ 0,84	R\$ 8.366,67
Especificação : ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML - Ampôla. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.						

Total : R\$ 4.373.996,33

9. VALOR GLOBAS DE ESTAMTIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 4.373.996,33 (quatro milhões, trezentos e setenta e três mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos).**

10. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

11. PAGAMENTO

O pagamento dos serviços, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

13. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde